
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  

Via della Sapienza n. 38 09064 

Seui                                                                                                                                                                         tel.     0782/223438 

                                                                                                                                                                                   fax 0782/576065 

CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 13 DEL 09.04.2020 

 
 

OGGETTO: Conferimento incarico Amministratore di sistema alla Ditta Nicola Zuddas Srl - smart cig 

ZBD2C9E755 - impegno di spesa 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge 

e lo Statuto espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai 

dirigenti sono svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 1 del 03.07.2018, prot. 185/2018, di nomina 

della dr.ssa Loi Katia quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n.196 (Codice Privacy ) che impone una serie di 

prescrizioni al titolare del trattamento dati personali anche in materia di sicurezza informatica degli 

stessi; 

Richiamato  il provvedimento del Garante per la Protezione dei Dati Personali  del 27 novembre 

2008 che prevede la nomina dell’Amministratore di sistema quale figura professionale dedita alla 

gestione di impianti di elaborazione con cui vengono effettuati trattamenti di dati personali, 

compresi i sistemi di gestione delle basi di dati, le reti locali(Lan) e gli apparati di sicurezza; 
Preso atto che il mancato adempimento all’obbligo di nomina dell’amministratore di sistema 
comporta gravi responsabilità penali ed amministrative per l’ente; all’omissione infatti si applica la 
sanzione prevista dall’art.162, comma 2ter, del Codice sulla Privacy (D.lgs 196/2003); 
Svolta un indagine di mercato  sui possibili costi relativi all’attivazione del servizio; 
Premesso che attualmente l’amministratore di sistema del Comune di Seui (comune capofila 
dell’ente) il cui edificio comunale ospita l’ufficio dello scrivente ente è la ditta Nicola Zuddas srl ;  
Interpellata la citata Ditta in merito alle esigenze dell’ente, la quale ha formulato una offerta 
super vantaggiosa, rispetto alle  altre ricevute in virtù del preesistente incarico in materia da parte 
del comune di Seui; 

Vista pertanto l’offerta ricevuta dalla Ditta Nicola Zuddas srl con sede in Cagliari via Dante 36, 

C.F.01913870927, di cui al Prot. dell’Ente n° 154/2020 , al costo di Euro 1.100,00 + IVA al 22% che 

nel dettaglio prevede: 

 figura professionale ed incarico annuale di amministratore di sistema; 

 servizio da remoto assistenza sistemistica, manutenzione postazioni di lavoro, 

manutenzione hardware; 

 assistenza telefonica illimitata, da controllo remoto su eventi riconducibili a problematiche 

tecniche hardware della rete dell’ente; 



 
 

 
 

 

Ritenuto,   di accettare la proposta della Ditta Nicola Zuddas Srl e di procedere al conferimento 

annuale dell’incarico; 

Visti: 
- l’art. 36 (Lavori, servizi e forniture in economia) del D. Lgs. 50/2016, il quale al comma 2, stabilisce 

che per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

- l’art. 7 del regolamento di acquisizione in economia di beni e servizi del Consorzio, approvato con 

Deliberazione  di Assemblea Consortile n. 7 del 29.09.2011, disciplinante l’affidamento diretto; 
Dato atto che il prodotto in questione è reperibile sul MEPA, si procede ad attivare l’ordine 
diretto di acquisto che sarà poi  allegato  al presente atto; 

Atteso che dal competente sito dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture è  stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 

tracciabilità dei pagamenti al fornitore Smart cig ZBD2C9E755; 

Visto il Bilancio di previsione 2020-2022, in fase di preparazione, dove sussiste la necessaria 

disponibilità; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il GDPR 79/2016; 

Visto il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  

Visto il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n.50; 

Visto il D.Lgs.  12 Aprile 2006, n.163; 

 

DETERMINA 
Di procedere all’affidamento dell’incarico annuale di amministratore di sistema del Consorzio 

Bimf alla ditta Zuddas Nicola srl, con sede a Cagliari in via Dante 36,  

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 , del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.100 più (IVA al 22%), somma complessiva 

€ 1.342,00  a favore della ditta Nicola Zuddas per l’incarico di  amministratore di sistema del 

Consorzio Bimf ;  

Di dare atto che la presente spesa troverà imputazione in un nuovo apposito capitolo del 

redigendo bilancio di previsione, per rispettare la corretta codificazione del piano dei conti.  

Di allegare al presente atto, l’ordine diretto di acquisto eseguito sul Mepa (Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione) di cui al Prot. dell’Ente 169/2020; 

Di dare atto che la suddetta spesa, verrà liquidata previa presentazione della relativa fattura; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario. 

 
 

                                                                 Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                           (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

 



 

 

 
VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria e dichiara l’autorizzazione della spesa in argomento, con 

imputazione della stessa sui capitoli del Bilancio 2020-2022.                                                                                                                             

                                                                                                                                (F.to Dott.ssa Katia Loi) 

 

 

  Seui 09.04.2020   

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire 

dal 09.04.2020                                              


